CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GON9...ALVES
PROTOCIS O N° ..5411101.aw.
DE
ÀS .. 	ra... HORAS

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 2 0  nov 2017 10:06

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

CÂMARA MUNiCIPAL DE
BENTO GONÇALVES

PROCESSO P4''' 2:Z£42..d)
Os Vereadores que a.. 	bscrevem,-  v
presença de Vossas Excelências, solicitar
conforme art. 44, da Resolução n° 21, de 06 de
setembro de 2011, a instalação da "FRENTE
PARLAMENTAR PELA SEGURANÇA PÚBLICA
MUNICIPAL".

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o crescimento da violência em nossa cidade se faz
necessário a criação da 'FRENTE PARLAMENTAR PELA SEGURANÇA PÚBLICA
MUNICIPAL". Esta trabalhará no sentido de contribuir, no legislativo municipal, com
iniciativas que inibam a violência em nosso município, promovendo debates sobre
questões relativas ao tema, tornando possível a identificação das principais
demandas da comunidade, aproximando os órgãos e agentes de Segurança Pública
das reais demandas da população, sanando-as por meio de novas leis caso isso se
faça necessário.

Com esse trabalho pretendemos viabilizar uma melhora no combate à
criminalidade, permitindo levar ao cidadão de nosso município segurança pública de
qualidade e com eficiência.

Diante deste contexto, requeremos a criação da FRENTE
PARLAMENTAR PELA SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, composta pelos
vereadores Eduardo Virissimo(Presidente), Rafael Pasqualotto (Relator), Volnei
Christofoli (Membro efetivo), Neri Mazzochin(Membro), Sidinei da Silva (Membro),
Gustavo Felipe Sperotto (Membro), Idasir Dos Santos (Membro) e Jocelito Tonietto
(Membro).

Nestes termos,
Pede deferimento.

Bento Gonçalves, 13 de novembro de 2017.

Av. Dr. Casagrandre, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

À
Mesa Diretora
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Autor: Vereador Eduardo Virissimo (PP)

REQUERIMENTO

Edu.. o Virissimo - PP
Presidente

V ei o/  Christofoli - PP
Membro efetivo

Sidnei da Silva-L -PPS
Membro

len
f

 azzochin - PP
/Membro\

c

Gustavd, Fe
'Me

Sperotto - DEM
o

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 2 0  nov 2017 10:06

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

.dasir_Dos Santos - PMDB 	 Joceito Tbnietto - PDT
Membro 	 Membro

Av. Dr. Casagrandre, 270 - Caixa Postal 351 - Bento Gonçalves / RS - CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 - E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2